dignam merito exislere; necnon dileclos

filios communitatem ipsius civitatis Tlie-

atinae propterea, prò auguniento dotis

mensai' episcopalis, eiusdem ecclesiaeThe-

alinac reddilus annuos Irecentos du-

calos monelae dicti regni, seu certam

pecuniarum summam prò dictorum red-

dituum annuorum emptione assignare

para Ics exislere.

§ :2. Ex bis el lionuuilis iliiis raliona- Kam in melro-

. , , .
I

• polini erigii, as-

bdibus causis moti, haliil;i .'^upi'c niscunugnuis pccie-

Iralribusnostris' deliberatione matura, ad ;"'j.
"""'s'-

omnipotenlis Dei laudem el Imnorein.

necnon fidei catbolicae exallalionem, prae-

fatam e'cclesiani Tbealiuain iu melro-

polilauiuu, cum ,ucbiepiscii|)alis digni-

lalis iurisiliclione ci supciioritate ac cru-

cis delatione et aliis metropolilicis insi-

gniis, de fratrum eorumdem Consilio, apo-

stolica auctorilate, tenore praesentium

crigimn? et inslituimus; ac iili Lancia-

nensera, Pennensem l'I .Vdricnsem civi-

tales et dioeceses, prò cins provincia .

el i[)sarum Lancianensis, Peimensis ci

Adriensis ecclesiarum praesules prò Icni-

pore existenles prò suis suffraganeis cpi-

scopis, necnon dileclos lilios cnpilula ec-

clesiarum ac cli'rum ri poi)ulmn cjvi-

lalum p| (lioecesum carumdi'm, prò suis

provincialibus clero v\ populo: ila quod

ipsi, quoad omnia metropolitica elarchie-

piscoprdia iura , superiorilatem et iuris-

dictionem, pio tempore existenti arcbie-

piscopi) Tiipaliiiii siibiecli sinl, el , lam-

qiiam membra capili obsequentes, ci-

dem - archiepiscopaliinis iiirilms resjuMi-

dcre de.beanl, de simili Consilio, auctori-

tate (>t tenore praedictis concedimus el

assignamus.

i^ 3. Necnon mensae praediclae reddi- ^.ivo* reddi-

lus annuos, prò illius dotii^ augumenlo' '

"

liuiusmodi, per eamdem communilalc'm ,

ut praefertur, assignandos, seu prò illn-

1 Ugli. hic addii,: .S. K. E. curdinulHxis. -i Et

liic iegil: et (le locu ridnii [i\. x.).

,
Itis ol trihueu-

Ali. c. \oìn 108 BULLARll

rum emplione, ex pecuniarutn summa per

ipsos comniunitatem assignanda emen-

3os, Clini assignati seu empti fuerint, ex

nunc, prout ex tunc et e centra, perpetuo

applicamus et appropriaraus.

§ A. Decernentes ex nunc irritum et

ciausuiae prò inane, si secus super his, a quoquain,

Srerecirdnu fpiavis auctoritate, scienter vel ignoranler

fiiuiiiaie. eonligerit attentar!. Non obslantibus con-

slitutionibus et ordinationibus apostolicis

ceterisque conlrariis quibuscunique.

Nulli ergo oninino hominum etc.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Iiicarnalionis doniinicae millesimo quin-

gentesimo vigesimosexto , kalendis iunii,

pontificatus nostri anno in.

Dal. die 1 iunii 15-20, ponlif. anno ni.

XXI.

Cìiu<a

»Ì0DÌ«.

Procuratori Reverevdae Camerae Apo-

stolicae assiyniitur vlgesima porfio om-

nium poenarnm, quae, ex cuusis cri-

minalìbns aut ab eis procedentibus, ad

eamdem Caìneram , ipso vel eius sub-

stitutis procnrantibus, perveniunl ^.

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilecto

filio sdutem et apostolicam benedictioaeni.

Quoniam nulli debet officium suum

,.„nfes- esse damnosum ; nec labor, fides et in-

dustria alicui damno esse: idcirco nos,

qui de fide, diligentia, labore et solertia

dilecli filli Benedicti de Valcntibus, nostri

et Camerae Apostolicae procuratoris fi-

scalis, circa buiusmodi procuralionis offi-

cium et quae officium ipsura concernunl,

et alia, qu.ie quotidie eidem peragenda

committimus, tam plurimorunifide digna

relatione, (uiam ex facti evidentia et ex-

1 De munere procuratoris fiscalis celerisque

causas fiscales coiicernentibus, vide constitutio-

neni vi Iiiimaiilii Vili, Ctiin sictit, toni, v, pag.

515.

M nOMANliM An. C. \'JÌC,

' pcrientia, jilenam et veramnoliliainliaho-

mus, ut valeat in praedictis et aliis eius

virliifibus perseverare, et de bono in me-

lius procedere, et officium procuralionis

huiusmodi, iuxta ipsius concedentiam et

dignitalem, gerere et exercere.

§ 1 . Motii proprio et ex nostra certa Assign.iio fd>

1 scientia per praesenlem staluimus, de-
''""'" "''""'^•

cernimus, ordinanuis et volumus atque

mandamus quod de omnibus et singulis

pecuniariis poenis ex caiisis criminalibus

et provenienlibus ab eis, quas cum elTc-

ctu , BfMiediclo procuialore praedicto vel

ab eo depulatis et deputandis substitutis

procurantibus, ad Cameram nostrani prae-

dictam pervenire contigerit, et quae Iiacte-

nus a die suae electionis pervcnerint,

idem Benedictus procurator, ad rationein

quinque prò centenario, realiter et cum
elTectu consequi debeai et consequatiir.

§2. Mandantes dilectis filiis A., tituli i„ssio farir.i

Sancii Cvriaci in Thermis presbvtero car- p»"'"";'"' '"-

dinali, sanctae Romanae Ecclesiae came-

rario, ac praesidcntibus et clericis Ca-

merae nostrae Apostolicae, ut praedictam

poenarum partem eidem Benediclo pro-

curatori praedicto, absque exceplione vel

mora, realiter et cum cffcctu pcrsolvant,

ac per illos, ad quos spectat, persolvi fa-

ciantet procurent. In conlrarium facienti-

bus non obslantibus quibuscunique.

Fiat ut petitur. I.

(Papae subscriptio).

Et nnod praesentium sola signatura ^ , . ,il
_

^ Siria sigii;ilur\

sufiìciat, et ubique fidem fiicial, et quod s""'"^"-

lilerae in forma brevis vel aliter, prout

eideni Benediclo procuratori videbilur et

placebit, expediri possint et valeant.

Fiat. 1.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

V kalendas decembris, anno iv.

Dal. die 27 iioverabris 15:20, ponlif. anno iv.
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XXII.

Animadversio contra ilìoa
,

qui sai Ca-

merae Apostohcae rapiìint, dislraìmnt

vcl alias cjuontodcil ilici illias asporta-

lionem impediuiil uc peri urbani '.

Clemens Papa VII, universis et singulis praesen-

tes literas inspecturis , salutem et apostoli-

Cam benedictionem.

Pro iniuncla nobis pastoralis officii cu-

KMiriiiiim. r;), nosli'os, Sedis Cameraequc Apostolicac

rcdililus conservare, et si quoqiiain si-

nistriore successu labefactari contigeiil ,

(jiioad fieri potesl, cosrestitiiere tenemiir.

i; 1. Sano nupcr accepinms qiiod non-

Nonnuiii si.ii- nulli domini leniporales, feudatarii nostri,

iniitaciudiVii'im liominesquc illis in lemporalibus subie-
Cnmeiae -*p -

(.(] etiam nonnullac communilates, nni-

versitates et parliculares personae, iioliis

Sedique praediclae etiam in temporalibus

subditae , liliertatem negocii salis nostri,

(juod inter praecipiia rej^alia nostra me-

rito censelur. illiiisqiie dolianerios et

ministros impedire et danniilicare; ac sai

ipsum, diiiii per eorum territoria ad loca

deputata transferlur, aut ex magazenis,

in quibns consen'atur, rapere, intercipe-

re, occupare, et ad alia non deputata

loca transfcrre, ibique vendere, emere,

contractare, et alias diversimode, etiam

salveam fabricando, fraudes conimittere,

non sunt veliti neque verentur; sai vero,

quod prò eorum rerumque suarum usu

praesertim a salaria almae Urbis nostra^

certo persoluto preiio, recijiere ronsne-

verant, iidu acccpernnt
,
pretium(]ue, ut

tenebantur, non persolverunt; quinimo
,

quod pei^simum est, aliarum salariarum,

etiam extra nostrum et Romanae Eccle-

siae temporale dominium existentiurn,

sai prò dicto usu sibi comparaverunt, in

grave nostrum Cameraeque et Sedis Apo-

stolicae ac dolianeriorum praelatorum

1 Ex Rege.*l. in .\rc!iiv. Vatic.

VII PC. -109 Ati. C. IJi?

damnum et praeiudicium, animarum sua-

lum, propter censurarum contra tales

promulgatarum incursus, daninalinnem
,

nostrum et diclae Sedis conlemplum,

rnalumque exemplum et scandalum plu-

rimorum.

§ 5. (Juare nos volente? prò nostra et Poenas lem-

Camerae Sedisque Apostolicae ac dolia- f":;,',',; 7„ ';,',;

neriorum indemnitati, et animarum prae- '""'?''- i"'
'-

.

'
• . Ii>< II. e. Teudi-

iatorum saluti desuper opportune provi- uonem, asp,.r-d, , , talioncm rie.

ere, moto proprio et ex certa nostra quoquo mi.:o

scienlia, tenore praesentiiiin, (luas perne- '"',''?.''!""'• ,/'
' ^ '111 siiliilui sinl S.'-

luo valiluras docernimiis , vobis et ve- <i'' ApnsioUcx;

strum cuilibet nobis et dictac Romanae
Ecclesiae mediate vel immediate subie-

ctis, eliainsi vestrum aliquis arcliiepisco-

paU, episcopali, abballali v(d alia qua-

cumipie ecclesiastica, ac etiam marchio-

nali, prlnclpatus, ducali vel alia mun-
dana dignitate praefulgeat, sub suspen-

sionls a divinis , excommunicationis et

Intcrdicti censuris ccclesiasticls, ac etiam

privatioiils feudorum, privileglonim, in-

dulldiuui, ofììcionim, beneficioriiiii, lu-

riuiii et actioiium (piorumciiiiique a Sede

Apostolica, quacumque de causa, etiam

onerosa ,
eliam dispositive exprimenda

,

sub qiilbusvis verborum formis conces-

sorum , necnon confiscationis et amls-

sioiiis quorumcumque bonoium niobi-

lium et imniobllium quomodulibot ob-

tentoruni et possessorum, ac etiam quin-

que inilliuni ducatoiuiu ami per quam-
libel commiinitatem aut univcrsilatem

j

seu in tempuiabbus doininum, et mille

ducalorum siniiiium per quamlibel parli-

cularem personam contrafacientem
, ac

aliis per diversas nostras el praedeces-

sorum nostrorum Romanoruiii Pontiii-

cum constitutlones et literas, quas in suo

robore permanere decernimus, (l,quate-

nus opus slt, Innovanius, cxpressis el,

promulgatls, co ipso incurrcndis et irre-

missiblliter exigendisrespective poenis, di-

.stiicte praecipiendo luaiidaniiis.
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§ 3. Nobis vero non subditos paterne

N.n SI b liioF, requiriraus quod sai nostrum per loca
per quoi UHI ler- . ,. , .

rai sai u. c. nobis aut vobis subiecta, sine aliqua datii,

ì'in's°/ir'iio7u- g^lj^llae vel alterius oneris solutione, ut
uirui openi te- consuetum est, etsinealiquoimpedimento,
ruil ad Irans- '

. . .

poriaiionera ei conduci et trausportarì, illiusque dohane-

dum; rios, ministros et portatores ubere nego-

t.iari , conversari ac morari sinatis et per-

iniltalis. Et si a dohancriis vel eorum
ministris et porlaloribus praefalis vel eo-

lum aliquo requisiti fueritis, eis slatim de

lìdis coniitibus et fideli scoria (loj- lotuni

lerritorium veslrum providcatis, l't nilii-

lomiuus lerritoria vestra, sub dictis dam-

norumque et interesse poenis, assecuretis:

et si quani buiusmodi salis quantitatem

aut pecuniarum sumuias a negolio salis

dependenles intercepistis , aut in teriito-

riis vestris intercipi seu occupari conti-

git vel continget, de piopriis vostris fa-

cultalibus, quolies id contigerit, reservatis

tamen vobis contra interceptores et occu-

patores buiusmodi iure et actione, cisdem

dohaneriis vel eorum ministris eas, una

cum expensis factis, poenis pocuniariis

propterea incursis et interesse forsan passo,

eisdem, sine aliqua mora vel tergiversa-

lione, integre restituatis et satislaeiatis, aul

restitui et satisfieri faciatis cum effeclu
;

et sai, quod a salariis nostris acciperc

consuevistis et debelis, ab eisdem nostris

salariis, tam pio tempore decurso quam
in futurum, et non ab aliis omnino ca-

piatis; acprelinm ot pccuniaruin sumnias,

quod prò sale vobis respective deputato,

etiam non accepto, tam de praeterito sta-

tini quam de futuro, suis temporibus sol-

vere debetis, dobaneriis seu eorum mi-

nistris praefatis cum efìcctu persolvalis.

§ 4. Mandantes commissario prò tempore

Fi.f|uiiiorcs existenli et dilectis (ibis Camerae nostrae

['^'^"'|i'^''|^','',';"'
Apostolicae |)raesidenlibus clericis, nec-

non provinciarum noslrarum ac civitatum,

terrarum et locorum praefatorum legatis,

vice-legatis, euliernaluribus, localenenti-

R0M.\JIUM An. C. 1523

bus, commissariis, praetoribus, comrnu-

nitatibus , universitatibus , oflìcialibus et

cxecutoribus quibuscumque nunc et prò

tempore existentibus, quacumque pote-

state et auctoritate fung&nlibus, et cuilibet

eorum, quod, quoties a dictis dobaneriis

vel eorum ministris fuerint requisiti, eis

et cuilibet ipsorum, per se vel aliuin seu

alios, in praemissis, et circa ea faveant et

assistant: praesentesque et alias a nobis

ac praedecessorii)us nostris Romanis Pon-

tilìcibus siipiT iiegotio salis buiusmodi

("iiianatas litcr.is ci constitutioues.quarum

teuores, pracsentibus prò sullicieuter ex-

pressis, ac si de verbo ad verbum inserti

forent, baberi voluinus, in omnibus et

per omnia etfectum siium sortiri , et

debitae executioni demandari, sub dictis

poenis, mandent et faciant, contradictores

ac in vendilioue , empfionc , Iransporta-

lionf!, salvearum fabricalione aut alias in

negotio salis buiusmodi contra piaesen-

tium el aliarum praedictarum constitutio-

num et lileramm dispositionein aul liac-

tenus observatani consuetii(lin(^iii l'rau-

danles, per censuras et poenas in prae-

sciitibiis el illis coutenlas aliaque iuris

(~t l'adi opportuna remedia soiìimarie,

sola t'acti ventate inspecla, prout in ca-

meralibus decet procedere, compescendo,

invocato etiam ad hoc , si opus fuerit
,

auxilio bracbii saecularis.

§ 5. Venerabilibus vero IVatribus ai- Hanc leg^m per

rbiepiscopis et episcopis et dilectis etiam '„"'",,„''^""1';

lìliis eoniiii in spiritualibus vicariis gene- """>'''";

ralibus, metropolitanarumque el callie-

dralium el collegiatarum capilulis, paro-

chialium ecclesiaruni rectoribus, (piod,

toties quoties prò alicuius dobanerio-

lum, ministroruniautaliorum priefatoruin

parte fuerint requisiti, in metropolitanis,

catliedralibus , collegiatis vel parocliiali-

bus ecclesiis pracdictis, per affixionem in

valvis earum vel alias voce, aliquibus do-

minicis vel aliis festivis diebus, dum inibi
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dhiiia celebranlur, praesentes vel parum.

transumptum, etiam in viiliiaii sorninnp

redactum, ut ab oniniluis iiilclli;j;i possil,

publicent.

§ 6. Quas, poslquani sic fuoriiil piilili-

sic public»- eatae, omnes et pintrulas utrivisque soxiis
la, omnos ar- . .

"
.. ..

dare deciirai; [icrsoiias, cmtaliDiis, dioeccsiltiis ct pai'O-

chialibus, in qiiibiis, ut praefeitur, luc-

rinl publicatae, subieclas, ac ?i illis per-

sonaliter infimalae fuissoiil, aflicciv ci li-

gare decernimus.

S 7. Non obslantibusconslilulionibuset

Derogai con- ordinationibiis apostoHcis , sou si arcbie-

piscopis, episcopi?, abbatibus, capitulis,

dominisel aUispraefatis vel quihnsvis aiiis,

communiter vel divisim, ab eademsitSede

indultum quod interdici, suspendi vel

excommunicari non possint per iiteras

apostolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem ; et quibuslibelaliis

privilegiis, gratiis, concessionibus, indul-

gentiis et literis apostolicis, generalibus

vel specialibus, (juoriimrumque tenorum

existant, per quae, praesentibus non ex-

pressa vel totaliter non inserta, effectus

praesentinni impedir! valeat quomodoli-

bet vel differri, et de quibus quorumcum-

que totis lenoribus habenda sit in nostris

literis menfio specialis; necnon felicis re-

cordationis Bonifacii Papae Vili , etiam

praedecessoris nostri, de una, et concilii

generalis de duabus diaetis, ac de certo

numero personarum ad iudicium evo-

candarum, ceterisque contrariis quibus-

cumqne.

Tran,umpiis § ^- Et quia difficile foret etc.

Datum in civitate nostra Urbis Veteris,

die septima martii, millesimo quingente-

simo vigesimo octavo, pontificafus nostri

anno v.

l>,it. (iie 7 martii 1528, ponlif. anno v.

XXIll.

credi tubet.

Sliitiila, constilutio7ies ,
privileijia ,

>'»-

(liiUa , exempliiììii'x, liberfatnn , cunccs-

sionrs, immunilaks et (jralìas senalus

piipuliqite Romani innovai, aliaque circa

conservatorum salaria et lectorum sli-

pendia decernit ^.

Clemens Papa VII, ad futuram rei memoriam.

v^ 1. Cum nos alfeclioue diieclioneque Amnrero Mj'jm

...... ,^ .in [lopulum H'

non minori quaui aliqui alii ex Ixomanis „a„um e\|,iicai

Pontificibus praedecessoribus nostris di-
Siemens;

lectos peculiaresque nostros et S. H. E. fi-

lios, senalum populumqueRonianum, pro-

sequamur, pio aliqua parte dainnorum

in almae- urbis nostrae Romae novissima

direptione per militesexercitus imperialis

illaloruin eos recoinpensare , specialibus-

que favoribus et gratiis prosequi volentes,

omnia et singula statuta , constitutiones. Romanorom

et eliam novas nuncupatas eiusdcm Urbis cessiones om

reformationes, ac omnia et sinsìula privi- "^' '"'''"'"'

'

. .
Ront -no cooQr-

legia , indulta , exemptiones , libertates ,
m»i;

gratias, concessiones et immunitafes, per

omnes et singulos Pontifices Romanos

praefatos et nos quomodolibet concessa,

approbata, contìrmata et innovata, appro-

bamus , confirmamus, omnesque et sin-

gulos, lam iuris quam facti defectus, si qui

forsan intervcnerint in eisdem, supplemus,

illasque et illa innovamus et de novo eis >

concedimus.

^ 2. Et insuper cum, sicut accepimus , veciigai vini

gabella sive dobana vinoriim. Urbis Terrae c[orum c.'iwe'r-

nuncupata,ab ipsis senatu populoque Ro- *'''"* '^'''''•

mano, prò salario tamordinarias quam ex-

traordinarias lectiones in ipsius Urbis Stu-

dio legentibus, imposita efinstitufa fiieril,
>

et specialiter primo decrelum quod fruc-

tus ac emolumenta quaecumque ex illa

provenientia in salariis prael'atis; postea

vero per felicis recordationis Leonem Pa-

pam X, etiam praedecessorem nostrum,

\ Ex Regest, in Archiv. Vatic,
*
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ifo X (lecer- (jiiod l'iir.iii, iiiauc^niuenlo salarli conscr-
nil lotiim, quod

,
. , , ti i • T

siiperc.'i ex di valonuii puisclcm almae Urbis el aliorum
riissaiariis.ap-

j[|j oriicialiimi iiro ccrta summa aneti,
plrcan in repa- i

ralione moe- (,[ ^[ ,|^i^l x\\\i;i eX .'^Uliraillclis Slluiiis

superessel, illnu jiius in rcleclione sivo

reparationc niooninni sive niiiroruinUrliis

c'xponcri'lur, et in praesenli anno niilli'-

siino cpiingcntesinio vigesimo octavo non

fuerint aut futuri, ob qnalitatem tempo-

rum, sint aliqni logcntes, quibiis salaiia

persolvi delicant.

,^ S. Pro[ilcrpa ciusdem praesentLs anni

onnndo non ol alioruiii, qulbus, futuris tempoiliius,

;±,irriloi-tc non legelnr, omncs et singuios

Teciig.dis es- (i-uctnsex dieta gabella proveniente^, eliain
pendi debel in V,

idem o|.u5. legenlium salanis destmalos, auguniento

tanien salariorum eonservatornm et alio-

lum ollicialiuni praedictoruni et, quando

in gymnasio diclae Urbis legelur, etiam
'

dictis actualiter legentium salariis dum-

taxat exceplis , in reiedificationem et re-

paralioneni niurorum praedicforum , et

non alios usus, exponi et convelli deliere,

statuimus et ordinamus.

§ 4-. Quodque, dnm et qiiolies in gyni-

Aciu lanium nasio diclae Urbis legi conligerit, aclu

leee.iibus sol-
^^^^[^^^-^^ legcnlibu> et non aliis salaria

Tenda salaria. ^

buiusmodi assignari et solvi debeant; ci

si alias assignari conlingat, vel liactenus

per Honianos Pontifices praedecessoies

nostros et etiam per nos assignata repe-

riantur, tales assignationes ac mandata

de dictis salariis solvendis et inde secuta

quaecumque irritamus et annullarnus, et

solvere babenlibus, ne solvant, inbibemus.

§ 5. Et ulterius onines et singulas con-

concessioncs ccssioncs ^inguloruni olliciorum adipsuui
in roniraiium

i;e,^atY,||, iio|iulunK|ue Rouianum spectan-
faclae , irrilae i i i i

deciaraniur. lium cl pcrtinenliiim , seu parlem vel

parles illorum fructuum , etiam ex causa

afficlus vel alias quomodolibet ,
tam ab

eodem quam aliis pnrdecessoribus noslris

praefatis et nobis quomodolibet et cui-

cumque factas et emanalas, cassamus, re-

Yocamus,' irritamus et annullarnus; ipsos-

que senalum et populnm adversus illa,

perinde ac si minime emanassenl, resti-

tuimus, et in eum, in quo ante illas eranl,

statuii! plenarie reponimus et reinte-

gi'amus.

Jì
G. Non obstantibiis piaeniissis ac con- obstamiam de-

slilutionibus et ordinationilnis apostolicis,
''"^*"""

piivilegiis, concessionibus, assignationi-

JHis, etiam ex qnavis causa, occasione

vel colore, cuicumque, etiam civi Romano,

liictis, literisque praedecessorum nostro-

rum et nostris sub plumbo vel in forma

brcvis quibusvis personis , etiam civibus

nomanis, in coiiliarium Ibrsan concessis,

(|nii)us, illanim tenores et dalas prò ex-

pressis iialientes, derogamns, easque sjie-

cialiter et expresse revocamus, statutis et

consueludinibus, etiam iuramento, confir-

mallone apostolica vel quavis firmitate

alia l'oboralis, celerisque contrariis qui-

buseumqiii'.

t^ 7. Quocirca nostro et S. R. E. carne- camerario, gu-

rario ac gubernatori et senatori eiusdem
)j""°i"' pVbu

almae Urbis, mine et uro temnore exi- i^»"""'"'"" •"

.
icquulio prae-

slenlibus
,

per baec scripta inandamus scnuum iii«ra-

qualenus, eisdem senatui populoque Ilo-""''

mano et ageiitibus prò eis eOìcacis defen-

sionis praesidio in praemissis assistente?,

non permittanl eosdem senatum popu-

lunique Rouiaiiufn eorumque agentes

praefatos, uUo unquani tempore aut quo-

vis qiiaesilo colore, centra praesentium te-

norem, quomodolibet molestari vel per-

turbaci, contradictoies et inobedientes

per ceiisuras ecclesiasticas, etiam iteratis

vicibus aggravandas , ac poenas pecunia-

rias, suo arbitrio imponendas et mode-

randas, dalia iuris remedia, appellatione

postposita, compescendo, invocato eliani

ad hoc et per eos adbibito, si opus fuerit,

auxilio brachi! saecularis. Praemissis ce-

terisque contrariis quibuscumque, aut si

aliqiiibiis, cominuniter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indultum quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non

I
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possint per litcras apostolica? non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad ver-

biim de indulto huiiismodi mentioneni.

§ 8. Yoluraus autem quod senatu? et

ReiwMiio mu- popiilus praedicti, anieqnam pecunias pra''-
rorum Tacìendn * * ^ ^ '

^
*

praerioconsen- fata? ui l'efectionem seu reparationem

Sanciiia'.c Sua muronuu expoHant, personae per no? ad

dcpuiaudap; j^iip doputandae, quo in loco muro? ipso?

repararc velint, specificare, ipsamque re-

parationem cum interventu seu licentia

dictae per?onae facere teneautur.

§ 0. Oi'odque eadem persona de pecu-

Oa«e tom- niis, tain in huiu?modi reparatione expo-
pan do «Cfepto . .

ei eipensis te- Siti? quam per eosdem senatum populum-
e ei.

q^jg Romanum e gabella huiusmodi prò

tempore exacti?, et de omnibu? dictae ga-

bellae introitibus computum tenere de-

beat, ut omnia, ad omnem requisitionem,

nobis o?tendere possit.

Datum Orvieti, vigesimaquinta aprili?,

millesimo quingentesimo vigesimoctavo
,

pontificatus nostri anno v.

Dat. dir -2ó iiprilis 1528, poiilif. anno v.

ExordJDDi.

XXIV.

ApprobatìO congregationis fratrum Ere-

mitarum, nìincCappucinorum, Ordinis

Minorum ConventuaUum Sancii Fran-

cisci, cum habiins praefinitione ijra-

tiarumque et privilegiorum concessione.

Clemens episcopos servns servoram Dei, dile<

ctis filiis Ludovico et Raphaeli de Forosem-

proniense, Ordinis fratrum Minornm profes-

soroni, salutem et apostolicam benediciionem.

Religionis zelus, vitae ac morum ho-

nestas aliaque laudabilia probilati? ac

virtutum merita, super quibns apud nos

fide digno commendamini testimonio, nos

inducunt ut votis ve=tris, praesertim quae
animarum salutem elReligioni? propaga-

tionem re?piciunt, quantum cum Dee pos-

sumus, favorabilem "• annuamus.

1 Favorabiliter legiinl Waddingns et Cheru-

binius (b. t.)-

n ". Rom. Voi. Vi. i5

113 An. C. fS???

S 1. Sane, prò parte ve?tra nobi? nuper O^iiiam df trv
,"'., . . .

'
. , , ,r trilns Conven-

exhiliita petitio contmebat quod vos ohm, tuaiibu?, de u-

fervore serviendi Altissimo ducti,Ordinem cbì'sMa'rdiIl""

fratrum Minorum, de Obsen'antia nuncu- "'^'"'''""' '"-

lam suh Regiils

palorum, ingressi, in ea professiom^m e- s. Frandsci du-

.
'"

.
,

... cerecoHperaiil,
missi 1

, per certuni tempus permansistis , et lircmum ad

et deinde de licentia vestri tunc superio- !l";'',1Tv^!;'?1 Aposloiicam nr .

ris , iuxta formam literarum apostolica- «'i«"ii' hatue-

rum , super unione et concordia inter

praedictos et Conventuales nuncupatos

fratres dicti Ordinis edita confectarum,

ad ipsorum fratrum Conventualium con-

sortium vos transtulistis, et a tunc magi-

stro provinciali provinciae Marchiae di-

ctnrum fratrum Conventualium benigne

recepti ac aliorum fratrum Conventualium

eiu?dem pro^^nciae numero et consortio

arretrati fui?ti?; et deinde vobi? deside-

rantibus, prò animarum veslrarum ?alute

ac Dei gloria, eremiticam vitam ducere,

et, quantum humana patitur fragilità?.

Regulam beati Franci?ci observare, dictu*

magister provincialis licentiam ad Roma-

nam Curiam accedendi, età nobis ac Sede

Apostolica quaecumque ad animarum

vestrarura salutem ac Dei gloriam op-

portuna vobis viderenlur. petendi et im-

petrandi concessit.

§ 2. Ac etiam dilectus fìlius noster An- ^c a «rdin?-

dreas, tiluli Sanctae Priscac presbyter '« Ordini? pro-

cardinalis, dicti Ordinis protector, vobis, cenis «daiiii

ut similem impetrationem facere , ita ta-
""'''"'""'i"».

men quod unus ex consortio vestro, om-
nium vestrorum nomine, raagistro pro-

vinciali seu capitalo pro^^nciae dictorura

fratrum Conventualium, in qua habitare-

tis, singulis annis se praesentare in si-

gnum subiectionis teneretur, et ipso ma-

gister (^si sibi videretur) ?emel in anno et

non ultra vo? vi?itare, et si invenerit vos

Regulam praedictam non observare , ad

eam plenius observandam vos admonere,

ac debiti» modis compellere posset; prae-

ter hacc autem, nec vos de loco ad locum

transferre, nec aliquid aliud vobis iniun-

i Praefati legunt in eo professione emissa (r. t.).
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^m'o, ;uil a vol'i:- o\iv: ' - ' n'I, m' i pr.-

tin< vnp (nnri et defon'I'^rp (cnf^rcfnr ut

in ]),•!( possetis Altis?imo in divinis famil-

iari, proni in lilnris paliMilibn? ponimdom

carilinalis prolpclori? (?t rnaf;i^lri provin-

cialis de^nper ronfectis plcniiis dicitnr

continci'i.

^ .j. Onaro, pm pmii' vcsli:i, nol'ir- liìil

iMcm posici a iiiuiiililiT snpiiliralMm ni vobi? vilnin frp-

or.poriiinaiii.|iifi niiti('am lininsmo;!i lUvoetidi «01!'
nroTisionfmno

, ,. - - .

'iubMini. conrcdiTc, alia^qiio m piwmi?';!? oppor-

InoP providorn. di' lnMiipnilnlc" aposlnlicr;

dipnaremnr.

^ i. Nos ij^iliir, qui salnt.em rnpiinus

Hif morfn Fon- aniiiiamni, vesfrnm nnomìibol a (juibnsvis
lifex dicl.iDj li- ... ...
ceniiim imiici- cxconnnunicalionif; , snspensionis pi i.n-

"'"''
lerdicli aliisquc ecclePÌasticis seiilenliis,

;

ronsnris ol pof^ni?, a iure vel ah homine,

([uavi? occasiono vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodatus fixistit, ad

pffecluni praescnlium dumtaxat cortse-

quenduni, haruni serie absolvpnte? fi ab-

solutum fore c^nsenlBs, ac bteras prac-

diclaset in eis contenta quaecumque prae-

fentibus prò sufTicienter exprosfis baben-

le», huiusmodi supplicationibu? incbuali,

auctoritate apostolica, leoiorepraesentinm,

volli? ut, secundnm P.pgulam praedictam,

vitam eremiticam ducrro.

§ 5. Et habitum curri capulio quadrato

Habitum cum o-figlarC
raputip ''f^nre- ^ - ^ -. , .

,»=1 § 6. 'i'^,cnor omnes, tam clerico? ?ae-

h\,oi^u- r. .
,- culares et presbyteros qnam Inirop ad ve-

ptre, stnim consortinm recipere.

^ 7. Acjtam illi quam vos, barbam de-

Baibam liffer- fpWP.

§ 8. Et ad eremitoria seu locn

Eremiiniiaqii» cumque, cum consensn dominorum co-
'"""' """"'" rumdem locoium, vo? conferre, et in bi.^

habìlare, vilamque ausleram et eremificam

inibi agere, et in quibuscumque locis

niendicare.

§ 9. Necnon omnibus et singulis privi-

PriTiifgia eijegiis, indulti? et graliis Ordini fratrum

u"'Ì"J?i»I!' Minorum Iiuiusmodi ac eremo Camaldu-

MM Afi. r. r.:?^

l'iì-i Reati Rorri'ualdi ilUn>qiip cromili? in "afi-onim ^e»

Krfmìt.inini Ca-

genere vel in ?pecie liactenns conce??i? ci maiiuien. «ur

in posterum concedondi?, el (piibn? ipsi
~""^'

quomodolibel ulimliir, potiuiitur et gaii-

dent, ac ali, potici el giud(n'0 polcnmi

in futiurum, vos quoque aeque principa-

liter, sicuf ip?i, uli, potiri et gandere li-

liere el licite valeati?., plenam et liiieram

bcentiam et facultatem coucedimu?.

§ 10. El niliilominiis universi? el sin- f:-,tniinr<-=qn?

:4nlì? archiepiscopi? , episcopi? el abbati- '''i'"'"' •

1)11? aliisque in dignitate ecclesia?lica

oonslilnli? per?oni? , necnon caiionieis

nieli'0|iolitanariim vel aliarniii ealliedra-

lium ecdesiaTum , ipsoiumque aicliiepi-

scoporiMTi, Ojii?coporuni el abliMluiu vi-

carii? in ?piritiuilibn? generalilm?, di?cn'-

tioni \ ' pop apostolica seri jrta innn-

damu? (jualenu? eorum quilibel, per ?c

vel alio? ?en aliiim, vobisel ve?lrum cuili-

bet, in praemissis, effioacis defenpioni?

prae?idio a??i?tat, et faciat vos el veslnun

quemliiiet praemissis omnibii? el sin^nU?

pacilìce frui et gaudere, nec permittal

vestrum quembbet contra tenorem prae-

sentium modo aliquo molestari, impediri

aul inquietari. Conlradictores quoslibel et

rebelles, etiam per quascumque, de qui-

bus sibi placuerit, censura? et poeiias et

alia in eis - remedia, appellatione poslpo-

sita , compescendo , invocato ad hoc , si

opus fuerit, auxilio bracbii saecularis.

§ 11. Non obstantihu? felici? recorda- oHiamia mi-

tionis Bonifacii PapaeVllI, praedecessoris
'"'

nostri, etiam de una, el in Consilio generali

de duabus diaelis edita, ac alii? con?titu-

tionibus el ordinalionibus aposlolicis; nec-

non dicti Ordinis statuti? et consueludi-

nibus, etiam iuramenlo, confirmatione

apostolica vel quavis firniilale alia robo-

ratis; privilegiis quoque, indulti? ac lile-

li? aposlolicis per quoscumque Romano?
Pontifices praedeces?ores uoslros ac no?

et Sedem praedictam , etiam per vim ge-

nerali? legi? ac statuii perpetui, ac motu

1 Verba discntioni 'esime Jfsunl In W'add.

ed. (_R. T.). 2 Wadd. legil aiiu iìirif: loco alia

in f"s (n. T.).
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liroprio ci ex certa scientia, ne do apo-

;-tolicae polestatis pleniludino,etcum qui-

liusvis irrita livis, anniillativis , cassativis,

revocai ivis, praescrvativis, exceptivis, re-

? lilulivis , lleclarali^^^, mentis allestativis

ac dcrogaloriaruiii derogatoriis, alii'^quc

elficacioi-ihus , eiYicacissiiiiis el iusolitis

clausulisel consistorialiter quompdolibel,

eliam pluries, concessis, coiifirinatis et

ianovatis, qiiibus omnibus, etiamsi, prò

illonim suiricionti derogalioue, de illis

l'oruiiiiiai- lolis teuoribus specialis, indi-

vidua ac de verbo ad vcrbuni, r.onaulem

per clausulas gencrales idem iinpoi-lantes,

menlio seu ([uaevisaliaexprfissio habenda

aut certa exquisila forma servanda foret,

et in eis caveatur expresse quod ilìis nul-

latenus deiOL;ari possit, illorum cliam tc-

nores praes^enlibus prò siiffìcienter ex-

jiressis ac de. veibo ad verbnni insertis,

necnon niodos el ibrinas ad id sorvaudas,

prò in individuo servatishabentes, liacvice

dunitaxal, illis alias in suo robore per-

mansnris , banmi serie specialiter et ex-

presse deroiiaiiius, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Nulli ergo cfc.

Daluai VilerLii, armo Incarualiqnis do-

minicao millesimo quiugenlesimo vigesi-

rnoctavo, quinto nonas iulii, ponlifìcatus

nostri anno v.

Uiil. die o iulii 15:28, ponlif. anno v.

rt.KMKNs VII PP\ Ho Ali. C. \^òiA

haereticae pravita^is in cmtate Brixiensi et

eoruni alteri, salatem et apostolicam bene-

dictionem.

XXV,

Conuiì unitas civitatis Brixiensis de exacla

prò Liillieranae haeresis extirpatione

proiinns adhibita dUigentia laudatur;

amplaqne ixrisdidio episcopo et inqui-

siloribiis dahir cantra perfìdum eiiis-

modi luicreticorum eorumque complicum

(jemis proccdeiidi.

Cleniens PP. VII, venerabili fratri laulo Zana,

episcopo Brixiensi, et diletto filio ir-iuisitori

i^ 1 . l'iacuil inlelligere (piod non soluiii

fraternitas tua sed eius dilecti lllii com-

munitas istius civitatis Brixiensis, nolenles

negligentia aut desidia eorum arniitore

illud oplirauni noinen eis a parealibus (>|

antecessoribus suis relictum, oaini ilili

gentia curarint ne haereses bis tempori-

bus de novo pullulare possint, sed omni-

bus remedia adhibuerint ut , si quae sint

in ipsa civitate.extirpentur; etpropterea,

cnm ad ipsorum comniunilatis nolitiam

pervenissot , nomiullos in ips;t civitate ,

suae famae et honoris prodigos, ita nefa-

l'ios Dei sanctaeque matris Ecclesiae re-

belles existere , ni non erubescerent Lu-

tberanam doctrinam publice declarare, et

quae palam non auderent, seorsum se-

creto docerent, plerosque iriducenles a

recta semita declinare; ne, obid, forte cen-

tra eòs ira Dèi magis provocaretur, in

publico eorum Consilio statuerunt tres

eiusdem civitatis cives eligi debere, quo-

rum cura , diligentia et vigilanlia laithe-

ranae diabolicae haereses a civitate ipsa

eiusque territorio prorsus extirparenlur, et

earum auctores et seminatores condigna

poena plecterentur, cum potestate etiam

comparendi per procuratorem coram Sede

Apostolica et quibuscumque aliis indici-

bus ecclesiaslicis et saecularibus , et prò

praemissorum executione exponendi ex

publico quascumque pecunias necessa-

rias, quod, ut meritò ex hoc illi laudàri

et pluriinum commendari debenl , ila

etiam vos, prout vestix) incumbit officio,

circa haereses huiusmodi, in civitate et

dioecesi Brixiensi idem facerc, prout spe-

ramus et desideramus, omni diligentia

curabitis.

§ 2. Cupieaies igilur errores el per-

versa dogmatr. ììì 'ivitale et dioecesi tuis

Commendut hii*.

PoQlifex coni-

mune Briiiac

de etacia dili-

gentia [fO li(^~

pulsione t-i o\-

tirpalione Lu-

tli«rinae ba*?-

lesis ;idliibiti-

Inquiiilufibnt

label lif^" '-ett'

praestai e ;
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huiusraodi penitus extirpari, et illoium

seclalores debita correctione reprimi, ac

debitis poenis puniri, \obis et alteri ve-

strum, etiam cum a praefatis electis re-

i[uisili fueritis et alter vestruni requisitus

l'uerit, onines et singulas caiisas huiiis-

modihaeresim sapiente?, etiam crimiiiales,

tam dieta Lutherana quam alia et erronea

ac perversa doctrina in civitate et dioe-

cesi praedictis exortas , et quas, etiam

contra quemdam loannein Baptistam Pa-

lavicinum, Ordinis fratrura Carmelitarum,

qui, verbuni Dei in proxima quadragesima

in ecclesia Brixiensi praedicando, publiee

nonnulla erronea et a fide catholica de-

viantia praedii avit, adeo quod pias homi-

num aures plurimum scandalizavil, si in

civitate seii dioecesi praedictis cxtiterit,

movere seu cxoriri contigeril, cum omni-

bus et sing'ulisillisannexis, dependentibiis

et eniergentibus ab eis, simpliciler et de

plano, sine strepitu et figura iudicii,

prout in similibus procedi consuevit, au-

dialis.

§ 3. Xos enim vobis ut, audilis bine inde

Ei procedrrf, propositis, ctìam usque ad definitivam sen-
apiiclUlioiie re- '.

. .
*

. ,.„
mui», peiiiiae tentiam inclusive, sublato quovis diliugu
ac si tres *en- i , i . .

*
i ,

teniiae coiifor- ODstaculo, ct prout sacn canoues volunt,

Tenl'""
'"''

^'^''i™ appellatione qualibet remota, deci-

dendi et fine debito terminandi; acsenten-

tias desuper per vos et alterum vestrum

latas et quibusvis appcllalionibus, etiam

ad nos et Sedem praedictam interposilis,

penitus reiectis, perinde ac si tres sen-

tentiae conformesinnostrae Roiae audito-

rio latae essent, debitac executioni deman-

dandi.

§ 4. Testesautem, qui fuerinf nominali,

Co6.ni ttsies si SB gratia, odio vel timore subtraxcrinl,
recosanios di- . i

• <• ii .•

cere «riuieni; P^"^ ceusuiMs ecclcsiasticas , appellationc

cessante, compellendi ventali? testimoniuni

perhibere.

§ 5. Ac moniliones et cilaliones quas-

Cileni quos-libet, conslito de non lulo accessu, seu
tvaupii quod prò monilionìbus et cilationibusbu-

ROMANUM An. C. tS28

iusmodi faciendis ipsorum monendoruni

et citandorum praesenlia commode haberi

nequiret
, per edicla publica locis publicis

alfigenda, quae perinde ipsos arcleni , ac

si eis personaliter intimata fuis^enl , fa-

ciendi.

§ 13. Ac contra quosque,cuiusiiue status, im..in,u con-

gradus, ordinis, religioni? vel conditionis
l^.S"™';","'?,!!

seu praeeminenliae fuerinl, et quacumque «''» """'• 'o-... ' * runiquc compli-

ecclesiaslica seu mundana dignilaleprae- ces, ciiuscum-

fulgeant vel exemplione, ipsius Martini et 3,"to„t'e/p™^

aliorum erroneorumdogmatum sectatores, "" "«'"'^»

sequaces, laulores defensoresque, ac illis

auxilium
, consilium vel favorem , dircele

vel indirecte, publice vel occulte praestan-

tes, inquirendi et procedendi ; ac huius-

modi labe et aliis haeresibus infeclos ca-

piendi et carceribus mancipandi, aciuxta

canonicas sanctiones etsanctorum patrum

inslilula, prout qualilas excessuum exe-

gerit, vel conscientiae vestrae expedire vi-

sum fuerit, puniendi et poenis debitis ple-

clendi.

§ 7. Et ad cor redire nolentes a diclae ,„p„eni.en.M

Ecclesiae conimunione , velut putrida """'' i"-*""
, .'

.
coeireani;

membra, separatos et divisos, ac damna-
lioni aelernae cum Satana et angelis eius

addictos, ac perpetuo infames ac intesta-

bilesesse; necnon bona eorum quaelibet,

mobilia et immobilia, cuicumque fidelium

libere et licite invadere, occupare et sibi

acquirere licere
,
personas eorum capli-

vareetinperpetuam servitutem adducere,

corpora eorum, poslquamdefuncta fuerint,

sepultura ecclesiastica carere deberc de-

cernendi, denunciandi et declarandi.

§ 8. Et qui ad veri latis lumen redire, et R,,e„„,esaa-

huiusmodi haereses abiurare voluerinl ,
"^^™ *<"'''«™«'... l):t<Ti'SÌm abia-

postquam errorem suum deposuerint, id- ramos (non la

que bumiliterpelicrini, si alias relapsi non "'^" f^'^f^"^'
? . L • •

servalisoic ei-
luerint, recepla ab eis pnus abiuralione pressis, absoi-

haeresis et errorum huiusmodi, legitime ""eg„iàri,a?o"

ct publice facienda,praestandoquepereos "ncursa dispen-

iuramento quod talia deinceps non com-
""''

miili^nf.T^C'" lalia vel alia bis ^imiliacom- '
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mittentibus seu adliaerentibus consilium,

auxiliiim vel favorem
,
per se vai alium

seualios, praestabunt, ab oiniiibus et sin-

gulisexcominiinicationis et iiiterdicti aliis-

que ecclesiaslicis sententiis, censuris el

poenis, eliam in litcris felicis recordatio-

nis Leonis Papae decimi, praedoecssoris

nostri, coiiira dicluiii Marlinum edilis, con-

tentis, quas, praemissorum occasione, quo-

modolibet incurrissont ; ac ab biiinsmodi

delictis, excessibus et criminibus, necnon

aliasinforiiiaEcclesia? consueta absolvendi,

et super irregularitate, propterea quomo-

doHbet contrada, dispensandi, omnemquc

inhabililalis et inl'aniiae niaculam sive

notam penitus abolendi, eosque rehabili-

landi et adnoslrum ci eiusdem Sedisgre-

mium necnon giatiam et benedictioneiu

restituendi et reponendi.

§ 9. Omniaque et singola alia, quae ad

ceioiaque a- huiusiìiodi pcsteni reprimeudam ct radici-
lia necess.iria ,

a,i huius hae- tus exlu'pandani necessaria seu quomodo-

ìiMPm"','c'ianilibetoppoi'tuna *, faciendi,gerendi, ordi-

ei eiequauiui; naudi, coerccndì etexequendi, ac auxilium

brachiisaecularis, siopusluerit,invocanili.

§ iO. Et ad praemissa omnia et singula.

Et >j pr.ieinis- si ct quaudo expcdirc vobis et alteri ve-
aa aliusidoneos . / . , . • i

Tiros, Bioppor- slruoi visuni Hicrit, vu'os aptoset looneos,
.unum f"erii,(;y„j

simili vcl limitala poleslate, subdele-

gaudi et deputandi; ipsosque, quoties op-

porlunum vobis et alteri vestrum vide-

bitur, revocandi, ac loco ipsorum alios

similiter deputandi, auctoritate apostolica

plenam etliberampotestatem, auctoritatem

tacultatenifpie concedimus perpraesentes.

§11. ^on obstanlibus constitulinnibiis

.Non obsiariii- et ordiuatiouibus apostolicis, necnon oni-
Ijiih nuibu&cum- .,.,,. 'IT 1

^,„3. mbus illis, quae idem Leo praedecessor

in suis literis voluil non obstare, et quae

prò expressis haberi voluraus, ceterisque

contrariis quibuscumque, etiamsi in eis es-

sentciausulaealiquae derogatoriae deroga-

toriarum el de quibus oporlerel fieri spe-

cialis et individua mentio et de verbo ad

i RìijoII hic addit fucrinl (r. t.).

yll pp_ 11 / Ali. C. t'J-8

verbum,(iuasproexpressishaberivolumus,

et eis derogatum esse censemus et inlen-

dimus.

Datum Viterlìii, sub annulu Piscatoris,

die decimatertia iulii, millesimo quingen-

tesimo vigesimo octavo, [Kiutifiratus nostri

anno quinto.

Dui. die i3 iulii 1528, ponlif. anno v.

XXVI.

E:t'cm\ì(ìo monachorum Ercmitaruni San-

cii Romnaldi Monlts Coroìioe, Ordinis

Cnmaldulensis, sub Regìtla Sancii Bene-

dicti, et auctoritas eoruM Maioris i.

ClemeKS Papa VII, dilectis filiis maiori et uni-

versis Eremitis S. Roinualdi , Ordinis Carnai-

dulensis, praesentibus et futuris.

Vestrum Ordinem in agro dominico spe- Ercmitaruo. ;.

_ , . .... Romualili ce .-

ciosum ad salulem anunarum m dies uti- mcndaiiu.

liloi' fi'uctifìcantcm
,

privilegiis et gratia-

rumdonislibenter ornamus, ut quietiuset

decentius valeatis .\ltissimo famulari.

§ 1. Ilaque maiori vestro, ut quibus ab- M^ior isi.w

batesgcneralesuniversorum Urumum,sub umur pdiiit-

Reguia Sancii Benedicti militanlium, pri-
^'''

J'"""!'

vilegiis, immunitatibus el gratiis uti pos- lerquamiiìcev-

f-eplis.

sunl vel consueverunt, uti in perpetuum

(citra taraen facullatcm utendi mitra et

baculo ac aliis pontificalibus, et benedi-

ctionem populo solemniter impendendi)

possilis et valeatis; privilegiaque ipsa illis

concessa, quorum tenores hic habemus

prò sulTicienter expressis, vobis concessa

esse censeantur.

§ 2. Ouodque quemadmodum aliiOrdi- Congregano e-

nesab Ecclesia approbati, ila etiam vos el tione^padatco-

vesler Ordo in perpetuum a quibusvis ga-
'^"'" "'"•

belli», datiis, taliis, coUeclis, exaclionibus,

dalivis, decimisetquibusvis imposilionibus,

i De Ordine lam monacliorum quam eremita-

rum congregationis Camaldulensia piene notavi in

conslilulione xxviu Alexandri 11, .\iiUi, toni, ii,

pag. 48; ab ea tanien sciuucla est liaec congre-

galio Eremitarum S. Romnaldi.
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ex quavis causa el consideratione , ctiani

Ali. i.. IS28

Pr.ielall onines

hanc eonslitu-

lionein e\ecu-

livDi maudiMil.

auctoritale apostolica, impositis et impo-

nendis, exempti censoainini; saleinijuepro

usii vestro necessarium ex ([uovis loco
,

Sedi Apostolicac immediate subiecto ,
ad

vestra eremitoria transferre libere et licite

possitis, auctoritale apostolica, tenore prcT.-

sentium concedimus el indulgemus.

^ 3. Ouocirca universis et singulis ar-

chiepiscopis et episcopis ac quoruinvis '

'1^^

servalioue nonnullas ronslitulinnps , tam

XXVIl.

ApprohalioconstilHlioHiiniKrriìiUin'Hiiiso-

cietatisSancti Roiiniiihli lìiuirtijialir '.

Clemens Papa VII, ad perpetuala rei memoriam.

iil.Cum alias dilrcli lilii maior et ere- aii fromiiis s.

mitae societatis Sancii Homnalrli
,
pioni ,„„.i,iuuoui;5.

nobis nuper exponi rrcciiml , posirpiara

società? ipsapernos approlnnla l'uerat, prò

^ins societatis direclione et illius con- >

Cmilraria min

ol-nenl.

Ir l:l^BI(ll^lis fi

iie> delur.

Ordinum abbatibus per liaec scripta man-

damusut, per se vel alium seualios, vobis

iii praemissis efficacis defensionispraesidio

assistentes, nonpermiltant vos centra prae-

sentium tenorem u quovis indebite mole-

stari , contradictores por censnras eecle-

siasticas et alia iuris opportuna remedia,

appcllatione postposila, conipcscendo ; in-

vocato eiiam adboc, si opnsfnerit, auxilio

brachii saecularis.

§ ì. Nonolislanlibus praemissis ac coii-

slitutionilius et ordinalionibns apostolicis,

dictorumque Ordinnm slaliitis et privile-

giis, quibus, illor. tenores prò sufiìcienter

expressis bahenles, illis alias in suo loliore

permansuris, specialiterel expresse, ad ef-

fectum praesentinm,derogamus, conlra-

riis quibiiscumipie. Aut sialiquibns,com-

muniler vel divisim, ab Apostolica sii Sede

indultum qnod interdici, suspendi vel

excommuuicari non possintper lilerasapo-

slolicas non facicnles plenam et expressam

ac de verbo ad veilmm de indulto huius-

niodi mentionem.

§ 5. "Volumus autem qnod praesentium

transumptis eie.

Datum Viterbii, snb annulo Piscatoris,

die vigesimaseplima iulii, millesimo quin-

gentesimo vigesimo orlavo, pontificaius

nostri anno quinto.

Dai. die 27 iulii 1528, [loiitil. mino v.

super observanlia divinorum pi-aeceptorum

et votorum, el jii'ofessionis emissione, ac
'

[laupertalis obscrvalione, el vestimento-

rum delatione, accastitatis et obedientiae

oliservalione , ac divini officii et missae

ceielìralione et piivalae psalmodiae, ac

fratrum conversorum et commissorum di-

vini officii recitatione, et confessione ac

sacra comiìiunione,el in communi babenda

ralioue ac disciplina cilitio, solilu-

iline et silentio, necnuu ad Icmpus et ad

vilam reclusione, acieiimio ri infirmorum

babenda curatione, ncìcnon ''xercilin coi-

porali el eremilarnm dormiti(me, ac prioris

regimine elanctorilali', necnnn rcceptione

el dimissione locorum el eremilaruin, no-

mine el ordine locurnm ac eliam eremi-

tarum, necnon capituli aiinualis et gene-

ralis ordine el auctoritale, ac maioi'is et

visilatorum eliam auctoritale, necnon su-

per buiusmodi societatis institutae obser-

vanlia'^proulinipiodani lil)ro, iu(|U(icon-

slituliones supradictae extmsae, annulalae

el scriptae exi.^tunl, i)ienius conliiielur.